
Weitwanderweg 07 - Ostösterreichischer Grenzlandweg 
Bad Radkersburg - Nebelstein

Tag: Etappe Kartennummer Distanz: Tagesstrecke:Unterkunft: Adresse: Telefon: Website: Preise: Ruhetage

1 Bad Radkersburg - Klöch 07 oö-GLW001 Bad Radkersburg - Klöch 20,7

Bad Radkersburg

Zelting 5,8

Klöch 10,3

Klöch - Hochwarth 1,4 Giessauf-Nell Klöch 63 T: +43 3475 7265 https://www.giessauf-nell.at DZF:  77,00 Mi

Weingut Müller Klöch 51 T: 43 3475 7160 http://weingut-mueller.at/ DZF:  80,00

2 Klöch - Kapfenstein 07 oö-GLW002 Klöch - Kapfenstein 21,4

Deutsch Haseldorf 3,3

Weinlandhof Gangl Deutsch-Haseldorf 47 T: +43 3475 28 60 http://www.wlh.at/ DZF: 101,00 Mo, Di

St. Anna am Aigen 7

Weingut Pfeiffer

Kapfenstein 10,6

Weinbauernhof Puff Kapfenstein 28 T: +43 3157 2219    +43 664 8911367 http://www.weinbauernhof-puff.at/ DZF: 60,00

3 Kapfenstein - Riegersburg WWW07 - 03 21,3

Fehring Zentrum 7,6

Gasslwirt Fam. Gradwohl Quergasse 2 T: +43 3155 2358 https://www.gasslwirt.com/ DZF: ?

Landhaus Fühldichwohl Fam Ronner Sinzingergasse 19 T: +43 3155 2888     +43 676 6214502 http://www.fuehldichwohl.at/ DZF: 120,00

Fehring Bahnhof 1,5

Riegersburg 9,6

Frühstückspension Maurer Bergl 28   1,7 km vor Riegersburg T: +43 3153 8380  +43 676/9552747 http://buschenschank-maurer.at/ DZF: 60,00

Frühstückspension Christine Riegersburg 46 T: +43 3153 8286  +43 664 73470814 http://www.einischaun.at/pensionwagner.html DZF: 66,00

Pfeiler's Hotel & Bürgerstüberl Bürgergasse 26 T: +43 3152/2403 https://www.hotel-seminar-restaurant.at/ DZF: 130,00

Riegersburghof Riegersburg 29 T: +43 3153 8216 https://www.riegersburgerhof.at DZF: 100,00

Weinbauernhof Fam Amtmann Hofberg Weg 60  nach Riegersb. T:  +43 3153 7565  +43 664 3872 509 http://www.amtmann-urlaub.at/ DZF: 68,00

Weibnauernhof Pension Weiß Mesnerberg 9  nach Riegersburg T: +43 664 73030029 https://pensionweiss.wordpress.com/ DZF: 60,00

4 Riegersburg - Fütstenfeld WWW07 - 04 15,3

Söchau 9,5

Hotel Hubertushof Söchau 37 T:+43 3387 22 43 https://www.dashotelhubertus.at/ DZF: 113,00

Maiers Oststeirischer Hof Söchau 3 T: +43 3387 22320 https://www.oststeirischerhof.at DZF: 155,00

Fürstenfeld 5,7

Gasthof Pension Fasch Grazerplatz 3 T: +43 3382 52438 https://www.gasthof-fasch.at DZF: 83,00

Jufa Fürstenfeld Burgenlandstraße 15 T: +43 5 7083 250 https://www.jufahotels.com/hotel/fuerstenfeld DZF: 96,00



5 Fürstenfeld - Waltersdorf WWW07 - 05 16,8

Speltenbach 2,3

Loimeth 6,7

Gästehaus Poller Loimeth 13 T: +43 3383 3213 http://www.gaestehaus-poller.at/ DZF: 60,00

Leitersdorfberg 3,2

Hotel Gasthof Teuschler-Mogg Leitersdorfberg 58 T: +43 3333 2290 https://www.teuschler-mogg.at DZF: 106,00

 

Bad Waltersdorf 7,5

Gasthof Pension Pichler Hauptplatz 3 T: +43 3333 2225 DZ: 64,00

Hermine Riedenbauer Hohenbruggerstraße 11 T: +43 3333 3677 DZF: 51,00

Frühstückspension Rath Rudolf - Huszar - Weg 80 T: +43 3333 3417   +43 664  8750557 https://rathm4.wixsite.com/pension-rath

Hotel Restaurant Fischer T: +43 3333 2273 https://www.hotel-fischer.at DZF: 80,00

Safenhof Hauptstraße 78 T: +43 3333 2239 https://safenhof.at/ DZF: 86,00

6 Waltersdorf - Hartberg WWW07 - 06 17,6

St. Magdalena am Lemberg 7,3

Frühstückspension Altmann Weinberg 135 T: +43 3332 8080   +43 664 1110305 http://franzaltmann.com/

Oberbuch 3,8

Schildbach 5,2

Gasthaus Pack Josef-Hallamayrstr. 30 Maria Lebing T: +43 3332 624700 https://www.gasthof-pack.at DZF: 99,00

Hartberg - Zentrum Busbhf. 1,0

7 Hartberg - Vorau Mo, 09.08. WWW07 - 07 22,5 Bus X31 Murpark ab 6:19; Hartberg an 7:22

Masenberg 13,0

Schutzhaus am Masenberg Fam Wilfinger T: +43 3332 608558    +43 664 9142917 

Olmstoll Schachen 302, Vorau T: +43 664 5129603 http://www.olmstoll.at Mo -Mi

Puchegg 6,3 DZF: 88,00

Kagerwirt Erzherzog Johann  Puchegg 93, Vorau T:  +43 3337 2320 0 https://www.kagerwirt.at DZF: 88,00

Vorau 9,5

Vorauerhof Vorau 25 T: +43 3337 2329    +43 664 4409665 https://www.vorauerhof.at/ DZF: 76,00 Mi

Stift Vorau Bildungshaus Vorau 1 T: +43 3337 2351 https://www.stift-vorau.at DZF: 98,00

Hotel & Restaurant Kutscherwirt Klosterberggasse 6 T: +43 3337 2211 https://www.kutscherwirt.at/ DZF: 92,00

8 Vorau - Pinggau Di, 10.08. WWW07 - 08 20,6

St. Lorenzen am Wechsel 9,6

Gasthof-Pension St. Lorenzer-Hof Lorenzen Nr. 2 T: +43 3331 2202     +43 660 66 60 222 http://www.lorenzerhof.at DZF: 68,00

Gasthaus Römerhof Arzberger Riegl 53    off! T:  +43 3331 22 37  +43 664 12 45 952

Gasthof Schweighofer St. Lorenzen am Wechsel 7 T: +43 3331 2755 DZF: 50,00

Friedberg 10,4

Hotel Schwarzer Adler Hauptplatz 6 T: +43 3339 225100    +43 676 47 37 812 https://www.hotel-schwarzeradler.at/ DZF: 88,00

Pinggau 0,6 Bus 301 nach Graz

Einkehrgasthaus Prenner Hauptplatz 15 T: 	+43 3339 22361 https://www.facebook.com/ghprenner DZ: 60,00 Mo

Gasthof Notter Hauptplatz 8 T: +43 3339 22279    +43 660 7388768 https://www.gasthof-notter.at DZF: 64,00 Mo, Di

Gasthaus Pötz Steinamanger Straße 12 T: +43 3339 22465

Hallerhaus am Wechsel Schaueregg 52 T: +43 2649 230 http://www.hallerhaus.at/

Pinggau - Mönichkirchen WWW07 - 08

Steirisch Tauchen 8,5

Schaueregg 2,5



Mönichkirchen 4,6

Gästehaus Frans Jozef Mönichkirchen 27       T: +43 264920971   +43 664 73007276 https://nartywaustrii.eu DZF: 60,00

Hotel Thier Mönichkirchen 243 T: +43 2649 281    +43 664 1056480 http://www.hotelthier.at DZF: 106

Steirerhof Privatzimmer Mönichkirchen 176 T: +43 2649 652 https://steirer-hof.beepworld.de DZF: 60,00

Villa Luef Mönichkirchen 2 T: +43 660 4520286

9 Pinggau - Schäffern Mi, 11.08. WWW07 - 09 15,0

Steirisch Tauchen 8,5

Familie Wachabauer Tauchen 61 T: +43 2649 8201   +43 699 10961413 http://www.wachabauer.at DZF: 76,00

Gasthaus Aminger Tauchen 62 T: +43 2649 8202

Ocherbauer 2,3

Schäffern 4,2

Wirtshaus Hofer Hofersiedlung 1 T: +43 3339 7219 http://www.wirtshaus-hofer.at DZF: 80,00 Mo,Di

Gasthaus Pürrer Dorfstraße 13 T: +43 3339 7294 http://www.gasthofpuerrer.at/ DZF: 84,00 Mo,Di

10 Schäffern - Kirchschlag Do, 12.08. WWW07 - 10 20,6

Laglmühle 2,8

Pension Laglmühle Elsenau 43 T: +43 3339 7203 https://www.facebook.com/Gasthof-Laglm%C3%BChle-420436942062709/

Gschnaidt 2,4

Landgasthof Höller * Gschaidt 20 T: +43 2648/290 http://www.landgasthof-hoeller.at/ DZF: 54,00

Hochneukirchen 4,0

Anke's Ferienwohnung Waldgasse 9 T: +43 676 6702556 http://ankesferienwohnung.at/ DZ: 50,00

Maierhöfen 6,9

Bauernhof Holzgethan Fam. Schrammel Maierhöfen 13 T: +43 677 61729113

Kirchschlag 4,5

Hotel Post, Familie Hönig Günser Straße 2 T: +43 2646 2216 https://www.hotel-post-hoenig.at DZF: 98,00

Hotel Rest. Zum Bräuhaus Kogelbauer Hauptplatz 23 T: +43 2646 2204 http://www.gasthof-kogelbauer.at/ DZF: 85,20

Weingartleitenhof Familie Grundtner Aigen 53     off T: +43 2646 2396  +43 664/1538915 http://www.weingartleitenhof.at DZF: 60,00

11 Kirchschlag - Oberpetersdorf Fr, 13.08. WWW07 - 11 18,1

Stang 4,2

Blumau 2,1

Landsee 2,3

Gasthof zur Schlossruine Landsee 17 T: +43 664 8757669 https://gasthaus-zur-schlossruine.at/

Kobersdorf 7,7 https://www.kobersdorf.at/unterkunft.php

Elisabeth Steiner Feldgasse 5 T: +43 664 8746049

* Josef Schmidt geschl. Theodor Kery-Straße 19 T: +43 2618 8277

Fam. Schuschnigg Hauptstraße 41 T: +43 664 1055845

* Renate Reiner geschl. Inselgasse 5 T: +43 2618 8931     T: +43 664 7653739

Dorfwirt Hauptstraße 18 T: +43 2618 8248     T: +43 664 1890469 http://www.dorfwirt-kobersdorf.at/

Privatpension Thies *

Oberpetersdorf 2

Gasthof Hafenscher Hauptstraße 3 T: +43 2618 82 52 DZF: 70,00 Mo - Mi

12 Oberpetersdorf - Marz Sa, 14.08. WWW07 - 12 19,3

Sieggraben 7,0

Rohrbach 9,3

Luner-Link T: +43 2626 65177 +43 664 3966472 DZ: 48,00

Marz Hotel Müllner Hauptstraße 101  Marz i. Burgenl. T: +43 2626 63967 https://www.hotel-muellner.at DZF: 107,00

Gasthaus Johann und Renate Scheiber Bachstraße 31  Marz T: +43 2626 63904  

FEWo Haus Elfi; S.uE.Knöbl Zacharias Gundian Str.16 T: +43 2626 63520   +43 680 3222031 nur Wanderer auf Anfrage DZF: 60,00



13 Marz  - Draßburg So, 15.08. WWW07 - 13 9,2

Draßburg 8,2

14 Draßburg  - St. Margarethen Mo, 27.09. WWW07 - 13 12,9

Zagersdorf 4,4

Siegendorf 3,1

Pension Christine Eisenstädter Straße 48 T: +43 2687 48351 http://www.pensionchristine-siegendorf.at/

Baumann   ??? Scheidäckergasse 23 T: +43 676 6401499 

St. Margarethen 7,4

Gästehaus Wenzl Reitschulgasse 5 T: +43 676 82571540 DZF: 70,00

Hotel Zachs Stockingengasse 11 T: +43 43 2680 20049 http://www.hotel-zachs.at DZF: 100,00

Gasthof Ernst Hauptstraße 127 T: +43 2680 2170 http://www.gasthof-ernst.com DZF: 92,00

Rosa Pascher Hauptstraße 39 T: +43 2680 3297

Kreativweinb Michael Händler Kohlgraben 47 T: +43 664 3713804 http://weinbau-haendler.bplaced.net/ DZF:  68,00

15 St. Margarethen - Apetlon Di, 28.09. WWW07 - 14 19,7

Mörbisch 9,1

Pension Julia Neubaugasse 12 T: +43 2685 8046     +43 699 17 15 2662 https://www.pension-julia.at DZF: 100,00

Pension Sonnenhof Nussau 18 T: +43 2685 60973   +43 664 5365201 http://www.sonnenhof-moerbisch.at/

Das Mittelpunkt Blumentalgasse 46 T: +43 2685 8818 http://www.das-mittelpunkt.com DZF: 96,00

Haus Helene Kinogasse 21 T: +43 2685 8642 https://www.haus-helene.com

Mörbisch-Seebühne 2,6

Schiff - Neusiedlersee -3,1

Illmitz-Bad 3,1

Illmitz 5,0

Hotel Johannes-Zeche Tauber Florianigasse 10 T: +43 2175 2335 https://johannes-zeche.at DZF: 105,00

Hotel zur Post Apetlonerstraße 2 T: +43 2175 2321 https://www.hotelpostillmitz.at/

Urbanihof Harreter Feldgasse 9 T: +43 699 10988974 https://www.urlaubambauernhof.at/hoefe/urbanihof DZF: 84,00

Illmitzerhof Angergasse 25 T: +43 2175 2127 https://www.illmitzerhof.a

Illmitz - Neusiedl Neusiedl - Wien Wien  - Graz

15.18 - 19.33 Bus 290 Rex 64 Railjet

16.18 - 20.33

Apetlon 3,0

Heuriger-Pension Böhm Kirchengasse 34 T: +43 664 2051501 http://www.heurigerpensionboehm.at/ DZF: 92,00

Dorfzeit Fleischhacker Spinngasse 1 T: +43 2175 26539    +43 699 10117552 http://www.dorfzeit-fleischhacker.at DZF:66,00

Gästezimmer Klinger-Tongisch Wasserzeile 3 T: +43 2175 2375 DZF: 60,00

Apetlon - Neusiedl Neusiedl - Wien Wien  - Graz

15.12 - 19.33 Bus 290 Rex 64 Railjet

16.12 - 20.33

16 Apetlon - Frauenkirchen Mi, 29.09. WWW07 - 15 18,8

Zicksee-Bad 11,1 Gasthof zur Linde Haniflgasse 1 T: +43 2176 2279 https://www.gasthofzurlinde.at DZF: 100,00

Bar Pension Lang Tadtenerstrasse 18 T: +43 2176 2360 http://www.pension-lang.at DZF: 96,00

Gästehaus Zicksee (Stefaner-Schwanzer Zicksee 2 T: +43 699 104 89 641 +43 699 17429486 http://www.gaestehaus-zicksee.at DZF: 84,00

Frauenkirchen 7,7

Gasthof-Pension Weisz-Artner Lagergasse 1 T: +43 2172 2102 https://www.gasthof-weisz.at/ DZF: 82,00

Landhaus Klambauer Siedlerstraße 12 T: +43 2172 22001 http://www.landhaus-klambauer.at/ DZF: 128,00

DOMS Gästehaus Franziskanerstrasse 58 T: +43 664 3943610 http://www.doms.co.at DZF: 110,00

Fraunkirchen - Wien Wien  - Graz

15.12 - 19.33 Rex 63 Railjet

16.12 - 20.33

17 Frauenkirchen - Nickelsdorf Do, 30.09. WWW07 - 16 21,4

Halbturn 6,0

Pension Rupp Budapester Straße 68 T: +43 664 73025850 https://pensionrupp.wixsite.com/halbturn DZF: 96,00



Nickelsdorf 14,2

Motel Schlafgut - Fam. Dörner Grenzlandhof 1 T: +43 2146 2368   +43 699 11315712 http://www.motel-schlafgut.at DZF: 84,00

Privatzimmer Breuer Mittlere Hauptstraße 17 T: +43 2146 2234

Frühstückspens. Theresia (Falb & Kellner) Obere Hauptstraße 9 T: +43 676 5514100 www.fruehstueckspension-theresia.at DZF: 56,00

Nickelsdorf-Bahnhof 1,2

Nickelsdorf -Wien Wien  - Graz

14.30 - 18.33 Rex 62 Railjet

16.30 - 20.33

18 Nickelsdorf - Pama Fr, 01.10. WWW07 - 16 21,9

Nickelsdorf-Bahnhof 1,2

Dreiländereck 10,4

Deutsch Jarndorf

Altes Landgut Werdenich Untere Hauptstraße 2 T: +43 2144 21630 https://www.landgut-werdenich.at/ DZ: 75,00

Pama 10,3

Gasthof Kuster-Bartolich Untere Hauptstraße 98 T: +43 2142 5249 kein Quartier

19 Pama - Wolfsthal Sa, 02.10. WWW07 - 17 21,4

Kittsee 6,3

Fam Hauswirth Hauptplatz 15 T: +43 676 6513876

Josef & Carina Leban Untere Hauptstrasse 41 T: +43 2143 2234 http://www.gasthaus-leban.at/ DZF: 76,00

VIANO Rooms Untere Hauptstraße 96 T: +43 676 4623836 http://www.kittseeviano.at/ DZF: 80,00

Franz & Maria BÖRÖCZKY Eisenstädter Strasse 34 T: +43 2143 2550

Berg 2,9

Königswarte 2,2

Wolfsthal 3,4

FIDI Hotel - Restaurant Kurtschack Sportplatzweg 11 T: +43 2165 65120 https://www.fididashotel.at/ DZF: 108,00 

Saba Banaly   ??? Hauptstraße 68 T: +42 19 02935812

Villa Pannonica Villagasse 9 T:+43 664 3812074 https://www.villapannonica.at DZF: 110,00

Private Rooms Korseska Hauptstraße 39 T: +43 2165 63511   +43 699 11356500

20 Wolfsthal - Stopfenreuth So, 03.10. WWW07 - 18 15,9

Hainburg 10

Goldener Anker Donaulände 27 T: +43 2165 64810 https://www.goldeneranker.at/

El Pirata Restaurant Hotel Pressburger Reichstraße 72 T: 43 2165 64840 T: 43 676 4895050 http://www.elpirata.at DZF: 73,00

Familie Putz Schanzstraße 6 T: +43 2165 63956

Donaubrücke Anfang 2,4

Donaubrücke Ende 1,1

Stopfenreuth 2,4

Mit Taxi nach Eckartsau und mit Bus zurück

21 Stopfenreuth - Orth Mo, 04.10. WWW07 - 19 19,2

Eckartsau 8,1

Gasthof Kramreiter Untere Hauptstraße 12 T: +43 2214 2203 DZF: 64,00

Familie Schreiner Untere Hauptstraße 1 T: +43 664 73620851

Privatzimmer Fam. Moik Marktplatz 3 T: +43 2214 2235

Orth 11,4 Marchfelder Pension Familie Kianek Schwarzeckerweg 4 T: +43 676 4924490 http://www.marchfelder-pension.at/ DZF: 59,00

Pension Sabine Wienerstraße 5  T: 43 664 4644976 https://www.pension-sabine.at/

Frühstückspension Maria Uferstraße, 1, T: +43 2212 2843 pension-maria@gmx.at DZF: 60,00

Pension Schlossblick Hanfgartenweg 10 T: +43 664 4774001 https://pension-schlossblick.com/ DZF: 80,00

Mannsdorf an der Donau 4 km off Ferienhaus Romy T: +43 664 4881849 https://unterkunfthausromy.jimdofree.com

22 Orth - Groß Enzersdorf Di, 05.10. WWW07 - 20 20,9

mailto:pension-maria@gmx.at


Schönau an der Donau 7,1

Groß Enzersdorf 13,8

Pension MüllerGartner Rathausstraße 18 T:+43 664 1313791 https://www.muellergartner.at/ DZF: 80,20

Gasthof Ludl Rathausstraße 9 T: +43 2249 2332 http://ludl.at

Hotel am Sachsengang Schlosshoferstrasse 60 T: +43 2249 93081 https://hotelsachsengang.com/ DZF: 79,00

23 Groß Enzersdorf - Wien/ReichsbrückeMi, 06.10. WWW07 - 21 18,3

Steinspornbrücke 9,3

Praterbrücke 3,1

Reichsbrücke 3,2


